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Bilag til Liste 0, Ændringsforsl. t. 3. Beh. af Forsi. t. Finanslov for 1915-16. 

Det kan endvidere mQd. dQR: i Forslaget givne Motivering 'tilraade, 
1) at, Underbestyrerne ved l,Ho vedtelegraf stationen og ved Statstelefon stationen i 

i; København rykker op fra 19de til 20de Lønningsklasse, 
2) at Hovedkassereren rykker op fra 20de til 21de Lønningsklasse, . 
3) at Chefen for den tekniske Afdeling rykker op fra 22de til ,23c1e Lønnings- 

홢 홢. klasse..:- r i , : -  ^  
Udvalget .kan endvidere erkende, at Chefen for Sekretariatet har en Stil- 

ling, der svarer til en Kontorchefs, og det er villigt til at tilraade, at dette gives 
Udtryk i hans Lønning, men af de samme Grunde, som er nævnte ved Omtalen 
af Stillingen som Postinspektør i Generaldirektoratet for Postvæsenet, mener Ud- 
valget, at dette bedre finder Sted ved et personligt aarligt Tillæg af 400 Kr. 
fremfor en Oprykning fra 21de til 22de Lønningsklasse. Udvalget tilraader der- 
for, at Chefen for Sekretariatet bliver staaende i 21de Lønningsklasse, men med 
det nævnte personlige Tillæg. 

Dén @foéeslååede Oprykning af Telegrafingeniørerne fra 21de til 22de Løn- 
ningsklasse maa Udvalget derimod fraraade, da Udvalget ikke kan anerkende de i 
Motiveringen foretagne Sammenligninger som fuldt berettigede. 

T o l d v æ s e n e t .  

(§ 21, A. VII. c. 1. a. Det almindelige Toldvæsen. Lønninger. For- 
slaget S. 381, Anmærkninger S. 1781). 

Der er foreslaaet, en Personaleforøgelse ved 8 Toldsteder paa tilsammen 
16 Medhjælpere og 4 Toldrorsbetjente. Lønningsudvalget har i Skrivelse til Fi- 
nansministeriet af .18. Januar udbedt sig nærmere Oplysninger om Nødvendig- 
heden 'af denne Personaleforøgelse. I Finansministeriets Skrivelse af 8. Februar 
Bilag 2 er disse Oplysninger givne, og Lønningsudvalget maa i Henhold til disse 
tilraade, at den foreslaaede Personaleforøgelse bevilges. 

Efter de i samme Skrivelse givne Oplysninger om Ønskeligheden af Af- 
løsningspersonaléts Forøgelse med 10 Toldmedhjælpere kan Lønningsudvalget og- 
saa tilraade dette. ; 홢. 

Det er endvidere foreslaaet, at Pakhusarbejdsmænd ved Provinstoldste- 
'derne samt ved Frederiksberg og Nørrébros Toldforvaltninger, 5 kg Postgods" 
toldklareringen og Postgodstoldforvaltningen i København kommer ind under Lov 
Nr. 113 af 27. Maj 1908, dog saaledes, at kun de Arbejdsmænd, som har haft 

. fast Ansættelse ved Toldstederne i mindst 3 Aar,; statsansættes, idet man ikke, 
før der er hengaaet et saadant Tidsrum, med Sikkerhed kan sige, om der til 
Stadighed er Brug for en saa stor Arbejdsstyrke. Statsansættelsen vil efter dette 
komme til at omfatte 83 Mand. Lønningsudvalget finder, at disse Arbejdsmænds 
Arbejde i Toldvæsenèts. Tjeneste med Rette kan sammenlignes med Frilager- 
arbejdsmændene, der allerede er lønnede efter Loven af 27. Maj 1908. Udvalget 
kan derfor anbefale Ansættelsen af de nævnte 83 Mand. 홢 Med Hensyn til deres 
Fordeling i Lønningsklasserne kan Udvalget billige, at de 72 henføres t i l l s t e  
Lønningsklasse, nemlig de Pakhusarbejdere, som ikke har Arbejdere under sig 홢 
19 i Provinsen og 2 ved Frederiksberg og Nørrebros Toldforvaltninger 홢, samt 

: 21 Provins- og 30 københavnske Arbejdsmænd, samt endvidere, at de 4 Pakhus- 
arbejdere i Esbjerg, Horsens, Randers og Vejle, som alle har 1 å 2 Arbejdere 
under sig, henføres til 4de Lønningsklasse; men med Hensyn til de 7 Formænd, 
som efter Forslaget skulde henføres til 5te Lønningsklasse, kunde Udvalget anbe- 

, fale, at de Formænd, som skønnedes at have en særlig betroet Stilling, fik Adgang 
til at indtræde i 7de Lønningsklasse. 홢 Udvalget finder, at Ansættelsen af disse 

. Arbejdere principielt maa foregaa, paa Begyndelseslønnen, i de respektive Løn- 
: ningsklasser, dog saaledes, at eventuel Nedgang i Indtægt dækkes ved personligt I 홢 - ' , 

: Tillæg, indtil Udligning helt eller delvis finder Sted ved Erhvervelse af Alders- 
tillæg; dog vilde Udvalget kunne tiltræde, at de Arbejdere, ; som i mange Aar har 
haft fast Arbejde i Toldvæsen,ets Tjeneste, fik en Del af denne Tid medregnet 

' 홢 .,, som Ald(3rstillæg efter Regler, som man ved nærmere Overvejelse,,, af Spørgsmaalet 
maatte finde hensigtsmæssige. 
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